CONTINUACIO MAGISTRI DAVID MONYPENY IN DECANUM.<sup>5</sup>

3 November 1467

Convocata Congregacione generali Facultatis Arcium in novis scolis eiusdem tercio die Novembris. Electus et continuatus erat magister David Monypeny canonicus Moraviensis Decanus et magister Robertus Pantri continuatus in bursarium dicte Facultatis, et insuper Facultas dedit Decano assessores in alio anno sibi electos.

1467-1468

Nomina Determinancium anni lxvii

In primis Thomas Cranstown	} divites	Robertus Ketht	} divites
Georgius Mentetht		Jacobus Ramsay	
Patricius Makcowlo	} pauperes	Robertus Chawmer	} pauperes
Andreas Makclotan		Dominus Andreas Forest	
Andreas Luderdal		Robertus Dallowqwhy <sup>7</sup>	
[Thomas] <sup>6</sup> Makclarow-qwhy		Willelmus Townrbul	} pauperes
		Johannes Caveris	
		Hugo Spens	
		Georgius Strewyllyng	

<sup>1</sup> Probably Henry Kirkcaaldy.

<sup>2</sup> *contumelie* in text.

<sup>3</sup> John Balfour, Bishop of Brechin, was Conservator of the Privileges of the University *ex officio*.

<sup>4</sup> *ad avisandum de re*; these words come at the end of the line and some word throwing light on *dictorum*, e.g. *magistorum*, may have been omitted. The following sentence has also a cramped appearance as if added later.

<sup>5</sup> This heading continues in a line with the preceding sentence, and was probably written before the concluding words of the last paragraph were added.

<sup>6</sup> Supplied from list of licentiates.

<sup>7</sup> *Andreas Dallaquhe* on p. 176.

fol. 58<sup>v</sup>

Patricius Pettit <sup>1</sup>	Walterus Drowmownd	} divites
Johannes Makyson	Jacobus Dowglas	
Johannes Wowd	Willelmus Wache	
Johannes Stewart	Alexander Cornwell	
Willelmus Olyfant	D[ominus] Johannes	
Johannes Valentyng	Myllar	
Andreas Butercask	Patricius <sup>3</sup> Symson, pauper	
Thomas <sup>2</sup> Talgefer		
D [ ] Donaldus		} pauperes

9 December 1467

Congregacione generali Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem nono die Decembris anni suprascripti. In qua Decanus ex instigatione<sup>4</sup> et consilio quorundam magistrorum dicte Facultatis proposuit quod dicta Facultas erat lesa ex rumore amicorum scolarium dicte Facultatis pro et ex eo quod in promocionibus dictorum ad suos gradus in eadem graves et enormes expensas fecerunt, ex cuius occasione predictorum amici suos filios et consanguineos ad eandem Facultatem dirigere postponunt in grave dispendium eiusdem et dampnum non modicum scolarium predictorum. Insuper dictus Decanus proposuit quod prefata Facultas et bursa eiusdem, verum eciam et bursa tocuis Universitatis, ex ineffrenata multitudine scolarium promotorum in dicta Facultate asserencium se pauperes cum tamen laute <et><sup>5</sup> petulanter ad eorum festa contribuerunt et in vestibus ac aliis suis sociis divitibus non [sunt] minores, et quod dicti scolares ex eorum lascivia<sup>6</sup> contra antiquam consuetudinem dicte Facultatis importare faciunt multitudinem sirotecarum<sup>7</sup> minime valentium et in distribucione earundem faciunt doctores et magistros gressiferis<sup>8</sup> et aliis supervenientibus pares, ex quibus Facultas leditur et magistri eiusdem perimpediuntur,<sup>9</sup> unde mater nostra Facultas volens super premissis defectibus oportet

<sup>1</sup> The list forms a single column. The names from *Caveris* to *Wowd* are bracketed together as *pauperes*.

<sup>2</sup> Altered from *Robertus*.

<sup>3</sup> Altered from *Johannes*.

<sup>4</sup> *instugacione* in text.

<sup>5</sup> Interpolated above the line. The sentence is defective.

<sup>6</sup> *lasivia* in text.

<sup>7</sup> i.e. *chirothecarum*, gloves.

<sup>8</sup> Servants (*garcifer*, *gressifer*, a boy, a servant). In the distribution of the gloves of poor quality the scholars make the doctors and masters like servants and other sundry.

<sup>9</sup> *perinpeduntur* in text.

tunum remedium adhibere infrascriptos magistros ad reformandum huiusmodi defectus et ad concludendum super eisdem dedit et nominavit, videlicet Johannem Lok Rectorem Universitatis Sanctiandree, Thomam Ramsay canonicum Dunkeldensem, Jacobum Ogilvy, Alexandrum Scheves, Johannem Almer vicarium<sup>1</sup> de Menmur, Robertum Panter, Johannem Cristison vecarium de Clesche, Alexandrum Pennicuk, Johannem Dolace et Georgium Hunter, qui concorditer et uniformiter decreverunt ordinarunt et concluderunt forma subsequenti, videlicet quod nullus<sup>2</sup> de cetero promovendus ad gradum bacalariatus in artibus || in suo festo exponat ultra quadraginta solidos monete tunc currentis, et in promocione sua ad magisterium quatuor libras consimilis monete, nisi ille promovendus ad huiusmodi gradum<sup>3</sup> sit illustris vel egregie beneficiatus qui vult<sup>4</sup> solus et per se magnificenciam suam ad honorem sui et Facultatis ostendere, et quod hoc fiet de licencia Facultatis petita et obtenta. Item quod deinceps nulli reputabuntur pauperes ad bursas Universitatis et Facultatis nisi illi quorum paupertas sit manifesta et notoria<sup>5</sup> vel quorum regentes eorundem [*sic*] faciant fiduciam Rectori et Decano Facultatis de paupertate predictorum. Item predicti magistri deputati nomine Facultatis decreverunt et ordinarunt quod de cetero in actibus dicte Facultatis sirotece distribuende magistris doctoribus et licenciatis necnon preposito balivis<sup>6</sup> et civibus onestis invitatis sint de bona materia et ornate serico circa pollices, et quod hoc videat<sup>7</sup> eorum presedens aliter non presumat cum eis ad cathedram ascendere.<sup>8</sup>

18 January 1467-68

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem xviii Januarii. Electi erant temptatores pro temptamine bacaliorum ante licenciam magistri Johannes Lok tunc Rector Universitatis, Johannes Dolace, Malcolmus